
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.01.2014 № 02
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек, базам данных 
  

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации представления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города 
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, 
базам данных, утвержденный постановлением Администрации города Дудинки  от 
27.12.2010 № 56, следующие изменения: 

1.1. Наименование «Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Дудинская централизованная библиотечная система», сокращенное наименование 
МКУК «Дудинская ЦБС» – заменить по всему тексту в соответствующих падежах 
на «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дудинская 
централизованная библиотечная система», сокращенное наименование МБУК 
«Дудинская ЦБС». 

1.2. Пункт 1.3. дополнить абзацами 8,9 следующего содержания:  
«Предоставление услуги получателем услуги осуществляется как 

непосредственно в помещениях библиотек, так и в режиме удаленного свободного 
доступа в сети Интернет посредством официального сайта  Администрации города  
Дудинки. 

Получение услуги получателем услуги в режиме удаленного доступа в сети 
Интернет осуществляется посредством официального сайта Администрации  города 
Дудинки в соответствии с действующим законодательством об охране авторского 
права». 

1.3. Абзац 10 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: 



 2

«Жалоба подлежит рассмотрению должностными лицами, указанными в 
пункте 5.2 настоящего Регламента, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 
регистрации». 

1.4. Пункт 5.4 дополнить абзацами 11, 12 следующего содержания: 
«В случае обжалования отказа в приеме документов у Заявителя либо в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений, жалоба подлежит рассмотрению в 
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам 
рассмотрения жалобы, Заявителю в письменной форме направляется 
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы». 

1.5. Графа 3 Приложения № 1 к Административному регламенту излагается в 
следующей редакции – «должность».   

«Тлехугова К. И» – изменяется на «директор МБУК «Дудинская ЦБС»; 
«Шнайдер Ж. В.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Гордеева С. Н.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Яркина Е. Х.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Яроцкая И. А.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Монахова А. П.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Порбина Л. С.» – изменяется на «заведующий библиотекой»; 
«Ашляпкина О. И.» – изменяется на «заведующий библиотекой». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 


